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W minioną środę na obiektach krakowskich uczelni spotkali się studenci z pierwszego roku studiów na
eliminacjach do Ogólnopolskich Igrzysk Studentów Pierwszego Roku, które odbędą się w Lublinie między 3 a
5 grudnia.

Pierwsze zawody odbyły się w środę. Studenci i studentki stanęli na start, by pobiec kolejno 1 i 2 km
przez tereny zielone Akademii Wychowania Fizycznego w biegach przełajowych. Ostatecznie najszybsi
okazali się: Oliwia Sowa z AWF i Wiktor Antosz z UEK. Warto wspomnieć, że w sportach
indywidualnych wyłoniono 2 najlepszych zawodników, którzy będą reprezentować Kraków podczas
finału OFISPR. Z II miejsca zakwalifikowali się również Dominika Szymańska (UEK) i Krzysztof Filipek
(PK).

Sobota była kulminacją zawodów. O poranku na hali przy Piastowskiej pojawiły się koszykarki z trzech
zespołów - AWF, AGH i UJ rozgrywając mecze 2x10 min. Triumfatorem okazały się zawodniczki AWF,
które będą reprezentowały krakowskie środowisko w Lublinie.

Zaraz po koszykarkach na parkiecie pojawili się panowie z 5 drużyn, grając w systemie 'każdy z
każdym'. W klasyfikacji końcowej wygrał zespół Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

Na hali Uniwersytetu Ekonomicznego rozgrywano mecze piłki siatkowej. Tu najpierw na boisko weszli
siatkarze. 6 drużyn zostało podzielonych na 2 grupy, które grały na dwóch sektorach równocześnie.
Od pierwszej piłki widać było dominację siatkarzy AGH. Wygrali wszystkie mecze bez straty seta.
Nawet ten o złoty medal z AWF.

Po finale mężczyzn na halę wkroczyły siatkarki z 6 drużyn, które również zostały podzielone na dwie
grupy. Do finału dotarły zawodniczki UEK i AGH. Ostatecznie to Ekonomistki zwyciężyły 2:1 w setach i
sięgnęły po złoty medal Cracoviady.

Sobota była również dniem podczas którego swoje umiejętności mogli sprawdzić zawodnicy na
zawodach w ergometrze wioślarskim.  Zmagania były podzielone na kategorię „lekką” – u kobiet do
61 kg, a u mężczyzn do 75 kg oraz kategorię „OPEN”, czyli otwarte zgłoszenia niezależnie od wagi
zawodnika. Najszybsze wśród pań okazały się Natalia Czarnecka i Anna Majewska z Uniwersytetu
Rolniczego, a do grona reprezentantek Krakowa dołączyła również Zofia Rodak. Wśród studentów
najlepszy okazał się Stefan Rostworowski z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Damian Majkowski z AWF.
Sebastian Klik (UR) i Tadeusz Kuchno (AWF) zdobyli srebrne medale w swojej kategorii.

Chwilę po ergometrze na obiektach Studium Wychowania i Sportu AGH pojawili się tenisiści stołowi.
Do turnieju przystąpiło 10 studentek i 13 studentów.  Grali oni równocześnie w systemie pucharowym.
Do finału dotarły dwie studentki AGH i dwóch studentów PK. Ostatecznie z Julią Libelt zwyciężyła
Michalina Kasprzyk oraz Bartosz Sułkowski z Arkadiuszem Kobosem, ale nikt nie był tu przegrany,
gdyż wszystkie te osoby awansowały do finałowego turnieju Igrzysk Studentów Pierwszego Roku.



Na sam wieczór organizacja przeniosła się na Zespół Krytych Pływalni AWF, gdzie odbyły się zawody
Cracoviady w pływaniu. Studenci rywalizowali w 4 konkurencjach na dystansie 50 metrów w stylach:
dowolnym, klasycznym, grzbietowym i motylkowym. Prym wiedli studenci Akademii Górniczo-
Hutniczej. Należało do nich 5 z 8 złotych medali. Pozostałymi podzielili się studentki i studenci z AWF,
CM UJ i UEK. Szczegółowe wyniki dostępne są na stronie Cracoviady.

Na niedzielę pozostał emocjonujący turniej futsalu mężczyzn, który został zorganizowany na hali UEK
przy Rakowickiej 27. Do turnieju zostało zgłoszonych 6 zespołów, które zostały podzielone na 2 grupy.
Zaskoczeniem było, że bez awansu z grupy pozostała drużyna AWF, która co roku walczyła o złoty
medal.  Bardzo silne zespoły z UEK i AGH dotarły do finału. Tym razem to Akademicy zdobyli złoto.
Było to drugie zwycięstwo reprezentantów AGH, obok siatkarzy. Ekonomiści będą reprezentować
Kraków w koszykówce mężczyzn i piłce siatkowej kobiet, a studentki AWF w koszykówce.

Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem świeżo upieczonych studentów. Była to dla nich
pierwsza okazja na reprezentowanie swojej uczelni. Niekiedy jest to również świetny początek do
dalszej kariery w Akademickich Mistrzostwach Małopolski, a nawet Akademickich Mistrzostwach
Polski. Jedno jest pewne - krakowskie środowisko będzie mieć bardzo mocną reprezentację w
Ogólnopolskim Finale Igrzysk Studentów Pierwszego Roku.

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa.

http://azs.krakow.pl/cracoviada2021

